GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete - Interino

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 - Atos do Prefeito................................ Pg
 - Atos da Administração.................... Pg

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº2203 Sexta - Feira, 18 de Junho de 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

 PORTARIA Nº 259 DE 16 DE JUNHO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Memorando nº 059/21
da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Designar os servidores CAMILA DE BARROS CARDOSO DIAS
e MAICON MAIA DE MELLO, como executores e responsáveis do projeto
relacionado ao aumento e qualificação do número de notificações e organização da
rede de proteção à vítima de violência no Município, com validade a partir desta
data.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 16 de junho de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 260 DE 18 DE JUNHO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 113 da
Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo nº
01439/2021,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora EROTILDES DA SILVA
ASSUMPÇÃO, matricula 2.659, Servente, referente ao período de aquisição de
2011 a 2016, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 01/06/2021.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 18 de junho de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ
18 de Junho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2203
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
18 de Junho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2203
Sexta - Feira

2

HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.529/02, o resultado da presente licitação, na modalidade de Pregão Presencial
nº 031/2021, Registro de Preço, apurado pelo Pregoeiro e seus membros, que deu por vencedora a empresa M.I. PIRES MACHADO RAMPINI
FESTAS E EVENTOS, nos itens 01,02,03,04,05,06,07 e 08. No que se refere ao objeto do processo nº 0926/2021, referente a aquisição de salgadinhos,
a serem adquiridos pelas Secretarias da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação; Secretaria de Turismo, Esporte e Lazer; Secretaria de Educação,
Cultura, Ciência e Tecnologia; Secretaria de Saúde e Secretaria de Administração.
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 18 de junho de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 201/2021

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 2439/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa
ROTA 393 ALIMENTOS LTDA; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao Centro de Atenção Psicossocial – CAPS Águas
de Março, a serem fornecidos pela detentora da ata de registro de preços nº 022/2021, pregão nº 10/2021, ao município de São José do Vale do
Rio Preto; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando-se em 10 de junho de 2021 e findando-se em 10 de dezembro de 2021; VALOR: Pagará
o valor global de R$ 6.909,96 (seis mil e novecentos e nove reais e noventa e seis centavos). Reserva da Dotação Orçamentária nº 307/2021;
Elemento: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0045 –Manutenção da Atividade da Secretaria de Saúde – Material de Consumo e nº 470/2021, Elemento: nº
3.3.90.30.00.00.00.00.0045 –Manutenção da Atividade da Secretaria de Saúde – Material de Consumo; DATA DE ASSINATURA: 10 de junho de
2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 18 de junho de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 206/2021

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 2438/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa
ROTA 393 ALIMENTOS LTDA; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao Centro de Atenção Psicossocial – CAPS Águas
de Março, a serem fornecidos pela detentora da ata de registro de preços nº 003/2021, pregão nº 65/2020, ao município de São José do Vale do Rio
Preto; VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando-se em 14 de junho de 2021 e findando-se em 14 de dezembro de 2021; VALOR: Pagará o valor global
de R$ 770,00 (setecentos e setenta reais). Reserva da Dotação Orçamentária nº 306/2021; Elemento: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0045 –Manutenção
da Atividade da Secretaria de Saúde – Material de Consumo e nº 469/2021, Elemento: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0045 –Manutenção da Atividade da
Secretaria de Saúde – Material de Consumo; DATA DE ASSINATURA: 14 de junho de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 18 de junho de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2021

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 2615/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa
AMANBELLA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI; OBJETO: aquisição de cestas básicas, para atendimento à Secretaria Municipal da
Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, a ser fornecido pela DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021, Pregão nº
010/2021 ao Município de São José do Vale do Rio Preto; VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, após a assinatura do presente contrato, iniciando-se em 20 de
agosto de 2021 e findando-se em 20 de abril de 2022; VALOR: Pagará o valor global de R$ 66.443,00 (sessenta e seis mil e quatrocentos e quarenta
e três reais). Reserva da Dotação Orçamentária nº 093/2021, Elemento: 3.3.90.32.00.00.00.00.0020 – Fundo Municipal de Assistência Social – Piso
Social Básico – PSB - FEDERAL – Material de Consumo; DATA DE ASSINATURA: 14 de junho de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 18 de Junho de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos